ecclesie cum [non sint] alii canonici dicte ecclesie apud eam presencialiter residentes ad 

infrascripta / [s]pecialiter facienda, more et loco solitis congregati, fecerunt, constituerunt et 

ordinaverunt suos et ipsius capituli / [si]ndicos et procuratores legitimos ac nuncios speciales 

venerabiles viros dominos Bartholomeum de Capitevache / archipresbiterum Paduanum, 

Iacobum de Tervisio, Ugolinum de Pontirolis de Forlivio et Paulum de Sala / canonicos 

Aquileg[enses absentes tam]quam presentes et quemlibet eorum in solidum ita quod non sit 

pocior con ditio ocupatus, / sed quod unus eorum inceperit, alter prosequi valeat et [fi]nire
d
, 

specialiter ad comparendum pro eis et eorum ac ipsius / capituli [et ecclesie] Aquilegensis 

nomine coram reveren[dis]simo
e
 in Christo patre et domino domino G. tituli sancte Cecilie / 

presbitero cardinali apostolice sedis legato et coram quo[cum]que
f
 auditore suo vel iudice per 

eum delegato vel dele/gando et ad proponendum, producendum et exhibendum generaliter et 

specialiter quemcumque [dampnum] et quaslibet / iniurias, violencias, depredationes, rapinas, 

occupationes, extorsiones et exactiones indebitas specialiter/ per reverendum in Christo patrem 

et dominum dominum Bertra[ndum]
g
 Dei gratia patriarcham Aquilegensem et per eius 

familiares, / stipendiarios, officiales, servitores et subditos […]
h
 per Iohannem Franciscum de 

Castello [diocesis Aquilegensis] / et per filios, familiares et servitores suos et […]
i
 quoslibet 

eorum et per quascumque alias personas tam / ecclesiasticas quam seculares, comunitates, 

universit[ates …co]legia
j
 facta et illata ac factas et illatas ipsis [canonicis] / et ecclesie ac 

mansionariis et personis aliis eius[dem eccl]esie
k
 Aquilegensis et familiaribus, servitoribus et 

[massariis] / eorundem in personis, bonis, iuribus, iurisdicionibus et rebus mobilibus et 

immobilibus et se moventibus et villis / spectantibus ad ipsos canonicos, capitulum et ecclesiam 

Aquilegensem comuniter seu divisim, et ad suplicandum eidem domino / legato quod de 

dampnis, iniuriis et violentiis, depredationibus et aliis supradictis a premissis qui [ea] et eas 

fecerunt / et intulerunt et qui ad hoc de iure tenentur et a quolibet eorum faciat eisdem 

constituentibus et capitulo et / aliis supradictis predicta passis debitam satisfationem et mendam 

dari, fieri et impendi, nec non prefatis canonicis, / capitulo et ecclesie ac aliis superius nominatis 

caveri et provideri omni modo, iure et forma quibus melius / fieri poterit, quod in futurum 

b
 Utilizzo della lampada di Wood; d’ora in avanti questo tipo d’integrazioni non verrà più segnalato. 

c
 Questa è integrazione su probabile rasura, forse involontaria provocata da degrado del supporto. 

d
 Integrazione su lacerazione. 

e
 Integrazione su lacerazione. 

f
 Integrazione su lacerazione. 

g
 Si propone questa integrazione su lacerazione del supporto scrittorio. 

h
 Lacerazione del supporto scrittorio. 

i
 Lacerazione del supporto scrittorio. 

j
 Lacerazione del supporto scrittorio. 

similia dampna similesque offense, iniurie et depredationes seu alia vel alie / eisdem 

constituentibus capitulo et ecclesie ac aliis supradictis non irrogentur neque quoquomodo fiant, 

et ad expo/nendum eidem domino legato quod, nisi circha premissa de celeri et utili remedio 

provideatur, prefata ecclesia Aquilegensis / deseretur et erit ministris et divinis officiis totaliter 

destituta, et ad petendum, exigendum et recipiendum / a predicto domino patriarcha et a 

Guillelmo de Picossiis de Aquilegia et a quolibet eorum quascumque pecunie quantitates / per 

eos et quemlibet eorum ipsis canonicis, capitulo et ecclesie debitas ex causa seu causis et 

occasionibus quibuscumque, et / nichilominus si expedierit pro dampnis, iniuriis, vioentiis, 

offensionibus, depredationibus et aliis omnibus et singulis / antedictis contra predictos dominum 

patriarcham, familiares, officiales, servitores, stipendiarios et subditos suos / ac contra 

Iohannem Franciscum eiusque filios, familiares et servitores premissos et quemlibet eorum 

prosequendis / civiliter et criminaliter et in predicti pecuniariis contra dictum patriarcham et 

Gullelmum de Picossiis et / quemlibet eorum et in quibuslibet aliis civilibus et criminalibus 

causis littibus et questionibus contra predictos et alios / quoscumque motis et movendis per 

prefatos canonicos, capitulum et ecclesiam Aquilegensem, ad agendum et defendendum / coram 

predicto domino legato vel eius auditore, commissario seu delegato, libellum seu libellos 

dandum et recipiendum, / litem contestandum, sacramentum de calumpnia et veritate dicenda et 

cuiuslibet alterius generis iuramentum in animas / predictorum constituencium prestandum, 

ponendum et articulandum, positionibus respondendum, opponendum, excipiendum / et 

replicandum, testes et instrumenta et quaslibet probationes alias producendum et per partem 

adversam producta / reprobandum, crimina et deffectus opponendum, beneficium in integrum 

restitutionis petendum et implorandum, / in causa concludendum, suspectos et confidentes 

dandum, sententiam et sententias tam diffinitivas quam interlocutorias audiendum et ab / eis 

appelandum et appelationem quamlibet prosequendum, litteras tam simplices quam legendas et 

iudicem impetrandum / et de loco et iudicibus conveniendum, alium sive alios procuratores et 

sindicos sustituendum et eos revocandum et procuratoris / officium resumendum semel et 

pluries et tociens quociens et prout et quantum ipsis procuratoribus vel alteri eorum et cuilibet / 

in solidum videbitur et placuerit, et ad dicendum faciendum, procurandum et exequendum in 

predictis et quolibet predictorum / ac dependentibus ab eis et connexis eisdem omnia et singula 

que in predictis et quolibet predictorum fuerint necessaria et oportuna / eciam si mandatum 

exigant speciale, et que ipsimet constituentes facere possent in predictis et quolibet predictorum 

si personaliter / interessent. Promittentes solempni stipulationi michi Iacobo notario infrascripta 

stipulanti et recipienti nomine et vice / cuiuscumque interest et poterit interesse perpetuo habere 

et tenere firmum et ratum quidquid dictum et procuratum fuerit per dictos suos / sindicos et 
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procuratores et s<u>bstituendos ab ipsis vel altero eorum et quemlibet eorum in solidum in 

predic[…]
l
 quolibet predictorum / et circha […]

m
 numquam contrafacere vel venire aliqua 

racione vel causa sub suorum omnium et dicti sui capitu[li …]
n
 obligatione / bonorum 

[…]antes
o
 dictos suos sindicos et procuratores et sustituendos ab ipsis vel altero eorum et q[…]

p

in solidum / ab […]
q
 satisdandi promiserunt mic(h)i notario infrascripto stipulanti et recipienti 

ut supra de iudic[o…en]do
r
 et iudicio / sis[…]

s
 clausulis oportunis sub dicta obligatione pro eis 

et quolibet eorum in solidum totaliter fideiu[ssores]
t
. Actum / A[quilegie, in]

u
 capitulo 

supradicto, presentibus discretis viris dominis presbiteris Henrico de Padua, Iacobo de Florentia, 

Lancelotto / de […]nea
v
 mansionariis ecclesie Aquilegensis ad hoc specialiter vocatis et rogatis. 

w

S. T. Et ego Iacobus condam Ture Civitatensis Austrie clericus beneficiatus in ecclesia 

Aquilegensi publicus / imperiali auctoritate notarius premissis omnibus interfui et rogatus 

scripsi. 
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w
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 34. 

27. 

1350 settembre 1°, Venezia, monastero di S. Niccolò in Litore 

    Lettera di Raimondo abate del monastero di S. Niccolò in Litore di Venezia, collettore